

全体貸借対照表
(令和 4年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|------------|--------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 95,096,370 | 固定負債 | 25,591,134 |
| 有形固定資産 | 87,475,023 | 地方債等 | 17,442,020 |
| 事業用資産 | 22,239,484 | 長期未払金 | 5,680 |
| 土地 | 6,831,687 | 退職手当引当金 | 2,803,026 |
| 立木竹 | 3,790,287 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 33,512,281 | その他 | 5,340,408 |
| 建物減価償却累計額 | △ 22,167,334 | 流動負債 | 1,854,324 |
| 工作物 | 2,904,361 | 1年内償還予定地方債等 | 1,576,780 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,646,122 | 未払金 | 63,944 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 168,034 |
| 航空機 | - | 預り金 | 43,843 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 1,724 |
| その他 | - | 負債合計 | 27,445,458 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 14,325 | 固定資産等形成分 | 82,725,056 |
| インフラ資産 | 63,169,561 | 余剰分(不足分) | △ 9,721,200 |
| 土地 | 1,164,267 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 2,262,093 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 801,581 | | |
| 工作物 | 147,281,432 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 87,119,812 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 383,162 | | |
| 物品 | 4,936,143 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,870,166 | | |
| 無形固定資産 | 8,176 | | |
| ソフトウェア | 5,903 | | |
| その他 | 2,273 | | |
| 投資その他の資産 | 7,613,171 | | |
| 投資及び出資金 | 632,173 | | |
| 有価証券 | 22,402 | | |
| 出資金 | 609,771 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 92,102 | | |
| 長期貸付金 | 212,380 | | |
| 基金 | 6,684,687 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 6,684,687 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 8,171 | | |
| 流動資産 | 5,352,944 | | |
| 現金預金 | 2,131,307 | | |
| 未収金 | 1,103,360 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,125,421 | | |
| 財政調整基金 | 912,454 | | |
| 減債基金 | 1,212,967 | | |
| 棚卸資産 | 2,467 | | |
| その他 | 119 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 9,730 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 100,449,315 | 純資産合計 | 73,003,856 |
| | | 負債及び純資産合計 | 100,449,315 |

全体行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------|--------------|
| 経常費用 | 28,683,893 |
| 業務費用 | 12,615,066 |
| 人件費 | 3,859,023 |
| 職員給与費 | 3,029,505 |
| 賞与等引当金繰入額 | 169,800 |
| 退職手当引当金繰入額 | 214,082 |
| その他 | 445,636 |
| 物件費等 | 8,476,013 |
| 物件費 | 4,236,431 |
| 維持補修費 | 739,409 |
| 減価償却費 | 3,407,569 |
| その他 | 92,604 |
| その他の業務費用 | 280,030 |
| 支払利息 | 143,115 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 7,768 |
| その他 | 129,146 |
| 移転費用 | 16,068,827 |
| 補助金等 | 13,519,596 |
| 社会保障給付 | 2,546,541 |
| その他 | 2,690 |
| 経常収益 | 1,345,765 |
| 使用料及び手数料 | 1,010,866 |
| その他 | 334,899 |
| 純経常行政コスト | △ 27,338,128 |
| 臨時損失 | 344,615 |
| 災害復旧事業費 | 224,625 |
| 資産除売却損 | 96,405 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 23,585 |
| 臨時利益 | 15,063 |
| 資産売却益 | 14,892 |
| その他 | 171 |
| 純行政コスト | △ 27,667,680 |

全体純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|---------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 72,930,763 | 82,161,354 | △ 9,230,592 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 27,667,680 | | △ 27,667,680 | - |
| 財源 | 28,493,256 | | 28,493,256 | - |
| 税金等 | 16,048,076 | | 16,048,076 | - |
| 国県等補助金 | 12,445,180 | | 12,445,180 | - |
| 本年度差額 | 825,576 | | 825,576 | - |
| 固定資産の変動(内部変動) | | 1,389,922 | △ 1,389,922 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,727,516 | △ 2,727,516 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,019,826 | 3,019,826 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,988,290 | △ 3,988,290 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 2,306,057 | 2,306,057 | |
| 資産評価差額 | 2,496 | 2,496 | | |
| 無償所管換等 | △ 828,716 | △ 828,716 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | | - |
| その他 | 73,738 | | 73,738 | |
| 本年度純資産変動額 | 73,094 | 563,702 | △ 490,608 | - |
| 本年度末純資産残高 | 73,003,856 | 82,725,056 | △ 9,721,200 | - |

全体資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 24,864,979 |
| 業務費用支出 | 8,796,152 |
| 人件費支出 | 3,476,264 |
| 物件費等支出 | 5,050,721 |
| 支払利息支出 | 143,115 |
| その他の支出 | 126,052 |
| 移転費用支出 | 16,068,827 |
| 補助金等支出 | 13,519,596 |
| 社会保障給付支出 | 2,546,541 |
| その他の支出 | 2,690 |
| 業務収入 | 27,448,282 |
| 税込等収入 | 16,001,714 |
| 国県等補助金収入 | 10,468,777 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,010,557 |
| その他の収入 | △ 32,767 |
| 臨時支出 | 243,870 |
| 災害復旧事業費支出 | 224,625 |
| その他の支出 | 19,245 |
| 臨時収入 | 639,837 |
| 業務活動収支 | 2,979,270 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 6,354,490 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,709,361 |
| 基金積立金支出 | 3,391,530 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 253,600 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 3,009,848 |
| 国県等補助金収入 | 619,222 |
| 基金取崩収入 | 1,850,939 |
| 貸付金元金回収収入 | 249,450 |
| 資産売却収入 | 285,840 |
| その他の収入 | 4,398 |
| 投資活動収支 | △ 3,344,642 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,621,202 |
| 地方債等償還支出 | 1,621,202 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 2,046,066 |
| 地方債等発行収入 | 2,046,066 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 424,864 |
| 本年度資金収支額 | 59,491 |
| 前年度末資金残高 | 2,030,470 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 2,089,961 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 23,322 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 18,024 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 41,346 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,131,307 |